КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13.09.2021 г.    № 80

	          г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 17 апреля 2019 года № 51 «Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных организаций Куртамышского района»
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Куртамышской районной Думы от 26 августа 2021 года № 32 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 20 сентября 2018 года № 53 «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Куртамышского района» Администрация Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Куртамышского района от 17 апреля 2019 года № 51 «Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных организаций Куртамышского района» следующие изменения:

в приложении к Положению о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных организаций Куртамышского района в разделе «Критерии и целевые показатели оценки деятельности муниципальных общеобразовательных организаций Куртамышского района и работы их руководителей»

-  строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Достижение высокого уровня качества образования
	Отсутствие образовательной организации в реестрах с необъективными  и низкими образовательными результатами по официальной информации Министерства просвещения Российской  Федерации
	4
	Доклад руководителя общеобразовательной организации.

IV квартал

»;

- дополнить строкой 12.1 следующего содержания:

«

	12.1
	Отсутствие или отрицательная динамика по показателю правонарушений, наркотической зависимости и преступности несовершеннолетних, отсутствие фактов суицидов и попыток суицидов несовершеннолетних
	Количество несовершеннолетних, постановленных на профилактический учет в подразделение полиции по работе с несовершеннолетними, количество суицидов и попыток суицидов среди несовершеннолетних по официальной информации УМВД России по Курганской области
	3
	Доклад руководителя общеобразовательной организации.

II  квартал

»;

- раздел 2 дополнить строкой 17 следующего содержания:

«

	17.
	Снижение потребления энергетических ресурсов, водоотведения, водоснабжения общеобразовательной организацией не менее чем на 3 %
	Снижение потребления энергетических ресурсов, водоотведения, водоснабжения общеобразовательной организацией не менее чем на 3 %
	2
	Доклад руководителя общеобразовательной организации.

II  квартал

».

2. Муниципальному органу управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района» (В.В. Показаньев) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций Куртамышского района в 5-дневный срок с даты его получения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам.
Глава Куртамышского района

А.Н. Гвоздев
Ломцова Т.А.
20887
Разослано по списку (смотреть оборот